[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	03.03.2021
	с. Туруханск
	    № 102 - п

	О закреплении муниципальных образовательных учреждений, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, за конкретными территориями Туруханского района в 2021 году

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 29.12.2012            № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 "Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования", в целях реализации права граждан на получение общего образования, руководствуясь статьями 47, 48, 49 Устава Туруханского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Закрепить муниципальные образовательные учреждения, реализующие образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования за конкретными территориями Туруханского района в 2021 году согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Туруханского района от 31.01.2020 № 41- п «О закреплении муниципальных образовательных учреждений, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, за конкретными территориями Туруханского района в 2020 году».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и     размещению на официальном сайте Туруханского района в сети Интернет.

4.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Туруханского района М.С. Жосан.
	Исполняющий обязанности

Главы Туруханского района

	                        Е.Г. Кожевников